
 

 

 

РІШЕННЯ № 33 

 

Про затвердження роз’яснення щодо укладення 

  договору між адвокатським об’єднанням та іншим адвокатом,  

який є самозайнятою особою  

 

«12» квітня 2019 року                      Дніпропетровська обл., 

Новомосковський р-н, с. Піщанка  

 

Рада адвокатів України, керуючись статтями 55, 57 Закону України            

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність, Положенням про Раду адвокатів 

України, вирішила: 

1. Затвердити роз’яснення щодо укладення договору між адвокатським 

об’єднанням та іншим адвокатом, який є самозайнятою особою 

(додається). 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

заявника, а також на офіційному веб-сайті Національної асоціації 

адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України   /підпис/   Л.П. Ізовітова  

 

Секретар Ради адвокатів України   /підпис/              І.В. Колесников 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення Ради адвокатів України  

від «12» квітня 2019 року № 33 

 

Щодо укладення договору між 

адвокатським об’єднанням  та іншим  

адвокатом, який є самозайнятою особою 

 

Рада адвокатів України, розглянувши звернення голови адвокатського 

об’єднання «ЮРІС ФЕРРУМ» Гніздовської Г.М. від 12.02.2019 року                

вих. № 320 року щодо необхідності укладення договору між адвокатським 

об’єднанням та іншим адвокатом, що є самозайнятою особою та не є 

учасником адвокатського об’єднання, а також з інших пов’язаних з цим 

питань, роз’яснює наступне. 

Частиною 1 статті 1 Цивільного кодексу України (далі – ЦК України) 

передбачено, що цивільним законодавством регулюються особисті немайнові 

та майнові відносини (цивільні відносини), засновані на юридичній рівності, 

вільному волевиявленні, майновій самостійності їх учасників. 

Статтею 509 ЦК України встановлено, що зобов'язанням є  

правовідношення,  в  якому  одна  сторона (боржник)   зобов'язана   вчинити   

на   користь   другої  сторони (кредитора) певну дію (передати  майно,  

виконати  роботу,  надати послугу,  сплатити  гроші  тощо) або утриматися 

від певної дії, а кредитор має право вимагати від боржника виконання його 

обов'язку. Зобов'язання виникають з підстав,  встановлених статтею 11 цього 

Кодексу. Зобов'язання  має ґрунтуватися на засадах добросовісності, 

розумності та справедливості. 

Серед загальних засад цивільного законодавства (стаття 3 ЦК України) 

проголошується свобода договору. Тобто, цивільним законодавством не 

передбачено обов’язковість укладення конкретного виду договору. Це 

питання вирішується за домовленістю між адвокатом та адвокатським 

об’єднанням. В свою чергу, договір, укладений між адвокатом та 

адвокатським об’єднанням не повинен суперечити чинному законодавству 

України, у тому числі цивільному законодавству. 

Статтею 11 ЦК України встановлено, що цивільні права та обов'язки 

виникають із дій осіб, що передбачені актами цивільного законодавства, а 

також із дій осіб, що не передбачені цими актами, але за аналогією 

породжують цивільні права та обов'язки. Підставами виникнення цивільних 

прав та обов'язків, зокрема, але не виключно, є: договори та інші правочини. 

У випадку, якщо виникла необхідність у одноразовому залученні 

адвоката до діяльності адвокатського об’єднання, необхідно укласти договір 

(угоду) про залучення адвоката, який не може суперечити цивільному 

законодавству, Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

актам НААУ та Статуту відповідного адвокатського об’єднання. 

_____________________ 


